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GROUPE ACADEMIQUE DE LA RESERVE CITOYENNE 
 
 
Corps des inspecteurs 
 
Bruno Eldin, IA-IPR chargé de mission éducation défense – bruno.eldin@ac-grenoble.fr 
Pierre-Yves Pépin, IA-IPR EVS, pierre-yves.pepin@ac-grenoble.fr 
Nathalie Reveyaz, IA-IPR référent laïcité – nathalie.reveyaz@ac-grenoble.fr 
Séverine Vercelli-Geiger, IA-IPR référent mémoires et citoyenneté - severine.vercelli-geiger@ac-
grenoble.fr 
Emmanuelle Kalonji, IEN-ET Lettres Histoire, emmanuelle.kalonji@ac-grenoble.fr 
 
IEN CC représentants des IA-DASEN : 
Jean-Marc Gauthier, IEN 1er degré 07 - circonscription de Privas - jean-marc.gauthier@ac-grenoble.fr 
Pierre Jean Vernhes, IEN 1er degré 26 - pierre-jean.vernhes@ac-grenoble.fr 
Alexis Charré, IEN 1er degré 38 – circonscription de Vienne 2 - alexis.charre@ac-grenoble.fr 
Stéphane Mollier, IEN 1er degré 73 – circonscription de Montmélian - stephane.mollier@ac-grenoble.fr 
Olivier Da Silva, IEN 1er degré 74 – circonscription d’Annemasse 2 - olivier.da-silva@ac-grenoble.fr 
 
Conseillers techniques du recteur 
 
Anne-Laure Albanet, proviseure vie scolaire - ce.pvs@ac-grenoble.fr 
Docteur Christine Lequette, médecin conseiller technique SMS - christine.lequette@ac-grenoble.fr 
Agnès Crociati, assistante sociale conseillère technique - agnes.crociati@ac-grenoble.fr 
Magali Suerinck, infirmière conseillère technique SMS - magali.suerinck@ac-grenoble.fr 
 
Personnels de direction 
 
Jean-François Blanc, proviseur du lycée Vaucanson à Grenoble - jean-francois.blanc@ac-grenoble.fr 
Jacques Peloux, principal du collège Icare à Goncelin - jacques.peloux@ac-grenoble.fr 
 
Référent académique réserve citoyenne 
Laurent Villerot, référent académique réserve citoyenne, chef de la division des établissements - 
reserve.citoyenne@ac-grenoble.fr 
 
 

ASSOCIATIONS AMBASSADRICES 
 
- la conférence des directeurs des écoles françaises d'ingénieurs 
- la conférence des présidents d’universités 
- la fédération nationale des sapeurs-pompiers de France 
- la ligue de l’enseignement 
- l’association CEMEA (centres d'entrainement aux méthodes d'éducation active) 
- l’association des membres de l’ordre des palmes académiques 
- l’association des petites villes de France 
- l’école nationale d’administration 
- le réseau français des villes éducatrices 
- les francas. 
 

 


